ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 августа 2024 г.     №   21

г. Новодвинск

Об утверждении решения публичного партнера -
муниципального образования «Город Новодвинск»

о невозможности реализации проекта муниципально-частного партнерства
«Финансирование, создание и эксплуатация многофункционального
физкультурно-оздоровительного комплекса «Беломорские тропы»,

расположенного по адресу: Архангельская область,
городской округ «Город Новодвинск», территория Северная Рица»

В  соответствии  с  пунктом  8  Правил  рассмотрения  публичным  партнером
предложения  о реализации  проекта  государственно-частного  партнерства  или  проекта
муниципально-частного партнерства,  утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской  Федерации  от  19.12.2015  № 1388,  руководствуясь  статьями  24,  25,  40  Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  прилагаемое  решение  публичного  партнера  -  муниципального

образования  «Город Новодвинск»  о невозможности  реализации проекта  муниципально-
частного  партнерства  «Финансирование,  создание  и  эксплуатация  многофункционального
физкультурно-оздоровительного комплекса «Беломорские тропы», расположенного по адресу:
Архангельская область, городской округ «Город Новодвинск», территория Северная Рица».

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Новодвинская  неделя»  и  размещению  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» на официальном сайте (www.novadmin.gosuslugi.ru).

Глава А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от  26 августа 2024 г.    №   21

РЕШЕНИЕ
публичного партнера - муниципального образования

«Город Новодвинск»

О невозможности реализации проекта муниципально-частного партнерства
«Финансирование, создание и эксплуатация многофункционального
физкультурно-оздоровительного комплекса «Беломорские тропы»,

расположенного по адресу: Архангельская область,
городской округ «Город Новодвинск», территория Северная Рица»

В соответствии с частью 5, пунктом 10 части 7, частью 7.1 статьи 8 Федерального
закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»,  с учетом заключения финансового управления городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск» от 23.07.2024 № 01/136, по результатам
рассмотрения  предложения общества  с  ограниченной  ответственностью  «Беломорские
тропы»  о  реализации  проекта  муниципально-частного  партнерства,  поступившего
07.06.2024  (далее  -  предложение  о  реализации  проекта,  инициатор  проекта),  принять
решение  о  невозможности  реализации  проекта  муниципально-частного  партнерства
«Финансирование,  создание  и  эксплуатация  многофункционального  физкультурно-
оздоровительного  комплекса  «Беломорские  тропы»,  расположенного  по  адресу:
Архангельская  область,  городской округ «Город Новодвинск»,  территория Северная Рица»
по следующим основаниям:

а)недостижение  в  результате  переговоров  согласия  по  условиям  предложения
о реализации проекта;

б)отсутствие  бюджетных  средств  на  реализацию  проекта  на  предложенных
инициатором проекта условиях.